
Amtsblatt 
für die  

Gemeinde Apen 
 

 

2024 Apen, den 27.08.2024 Nr. 29 

 

 

 
Inhaltsverzeichnis: 

 
Seite: 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A - Erneuerung der 
Straßenbeleuchtung in Apen Erd,- Elektro,- und Straßenbauarbeiten 

1-2 

  

 

 
 
 
 

  

 

 

 

 
Herausgeber:  
 
Gemeinde Apen – Der Bürgermeister,  
Hauptstraße 200, 26689 Apen 
 

 



Amtsblatt für die Gemeinde Apen 
Ausgabe 29/2024 vom 27.08.2024 
 
 

1 

 

       26689 Apen, 27.08.2024 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
- Bekanntmachung - 
 

a) Name, Anschrift, Telefonnummer des 
Auftraggebers 

Gemeinde Apen 
Hauptstraße 200 
26689 Apen 

b) gewähltes Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung nach § 3 VOB/A 

c) elektronische Auftragsvergabe nein 

d) Art des Auftrags, der Gegenstand der 
Ausschreibung ist 

Erneuerung der Straßenbeleuchtung in Apen 
Erd,- Elektro,- und Straßenbauarbeiten 

e) Ort der Ausführung 26689 Apen 

f) Art und Umfang der Leistung - 31 Stück Austausch Straßenleuchten inkl. Mast 
- 3 Stück neue Straßenleuchten inkl. Mast 
- 1.330 m Kabelgraben  
- 1.350 m Handschachtung 
- 1.500 m neues Erdkabel verlegen 
- 1.330 m vorh. Beleuchtungskabel aufnehmen 
- 1.250 m Bordsteine aufnehmen und lagern 
- 1.200 m gelagerte Bordsteine setzen 
- 1.265 qm Klinkerpflaster aufnehmen und lagern 
- 1.265 qm gelagertes Klinkerpflaster verlegen 

g) Erbringung von Planungsleistungen          nein 

h) falls der Auftrag in mehrere Lose 
aufgeteilt ist, Art und Umfang der Lose 
und Möglichkeit, Angebote für eines, 
mehrere oder alle Lose einzureichen                              

         Keine losweise Vergabe  

i) etwaige Frist für die Ausführung 44. KW 2024 bis 51. KW 2024 

j) gegebenenfalls Angaben zur 
Zulässigkeit von Nebenangeboten 

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

k) Name und Anschrift der Stelle, bei der 
die Verdingungsunterlagen und 
zusätzlichen Unterlagen angefordert und 
eingesehen werden können 

Anforderung der Verdingungsunterlagen schriftlich 
oder per Email bei: Gemeinde Apen, Hauptstraße 
200, 26689 Apen, Frau Krause 
Tel.: 04489-7340 E-Mail schilling@apen.de 
Versand der Verdingungsunterlagen ab: 28.08.2024 

l) gegebenenfalls Höhe und 
Bedingungen für die Zahlung des 
Betrages, der für die Unterlagen zu 
entrichten ist 

Kein Entgeld, 
der Versand erfolgt per Email. 

m) Einzelheiten für Teilnahmeanträge - 

n) Frist für den Eingang der Angebote 13.09.2024, 11:00 Uhr 

o) Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind, gegebenenfalls auch 
Anschrift, an die Angebote digital zu 
übermitteln sind 

Gemeinde Apen  
Hauptstraße 200 
26689 Apen 
 

p) Sprache, in der die Angebote 
abgefasst sein müssen 

Deutsch 

q) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung 
der Angebote, 
Personen, die bei der Eröffnung der 
Angebote anwesend sein dürfen 

13.09.2024, 11:00 Uhr  
im Rathaus der Gemeinde Apen 
Bieter und deren Bevollmächtigte  

mailto:schilling@apen.de


Amtsblatt für die Gemeinde Apen 
Ausgabe 29/2024 vom 27.08.2024 
 
 

2 

r) gegebenenfalls geforderte 
Sicherheiten 

Gem. Verdingungsunterlagen 

s) wesentliche Zahlungsbedingungen 
und/oder Verweisung auf die 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

Gem. Verdingungsunterlagen 

t) gegebenenfalls Rechtsform, die die 
Bietergemeinschaft, an die der Auftrag 
vergeben wird, haben muss 

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter 

u) verlangte Nachweise für die 
Beurteilung der Eignung des Bieters 

Nach § 6a VOB/A sind zum Nachweis der 
unternehmensbezogenen Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit folgende 
Einzelnachweise vorzulegen: 

• Unterlagen nach § 6a Abs.2 VOB/A; 

• Unbedenklichkeitsbescheinigung des 
Finanzamtes; 

• Nachweis der Haftpflichtversicherung; 

• Auszug aus dem Gewerbezentralregister 
(nicht älter als 3 Monate) 

• Erklärung nach §4 Abs. 1 NTVergG; 
 

v) Ablauf der Zuschlagsfrist 25.10.2024 

w) Stelle, an die sich der Bewerber oder 
Bieter zur Nachprüfung behaupteter 
Verstöße gegen Vergabebestimmungen 
wenden kann 

Kommunalaufsicht des Landkreises Ammerland 

 

 

Huber, Bürgermeister 

 


